平成 27年 12月 22日

各務原市介護保険サービス事業者協議会

会長  稲垣 光晴 様

各務原市介護保険課

課長  波多野 達也

番号制度導入に伴う介護保険関係の申請書様式について

平素は、各務原市介護保険の運営につき、ご理解ご協力を頂きお礼申し上げます。

平成 28 年 1 月 1日から番号制度が導入されるにあたり、11 月 25 日に開催しましたマイナンバー説

明会において、新様式を 12月中旬ごろまでに各務原市のホームページに掲載するよう準備を進めてきたと

ころですが、12月15日付けにて厚生労働省より「介護保険最新情報Vol.506」にて「介護保険分野等

における番号制度の導入について（依頼）」が発出され、内容を確認したところ、様式の改正について一

部修正が必要となりました。

そのため、12月中旬ごろまでのホームページ掲載が困難になったことから、大変申し訳ございませんが、ホ

ームページへ新様式の掲載ができるまで、旧様式であっても「個人番号欄を追記すること」で申請等を受

理することとします。

事業者の皆様には、ご迷惑をおかけし大変申し訳ありませんが、ご対応をよろしくお願いいたします。

なお、新様式のホームページ掲載の時期は、別途お知らせいたします。